

KURYER LITEWSKI

*Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
Imperatora Catey Rosyji.*

z Wilna VS. 7 Marca 1800 we Szrodę

Z Petersburga V. S. 24. Lutego.

Aktualny Stanu Konfiliarz Gerard 3 otrzymał rangę Generała Lieutenanta z oddaniem starszeństwa, umieszczony w korpusie Inżynierow, Departamencie wodnych komunikacyi, i ekspedycyi o drogach. Uwolniony od służby General Major Dewolant przyjmuje się do niej w randze Generała Lieutenanta z oddaniem starszeństwa, umieszczony w pomienionych wyżej: Korpusie, Departamencie, i Ekspedycyi. Uwolniony od służby Półkownik artylleryi Felkerzamb powraca do niej, umieszcza się jako wyżej. Uwolniony od służby General Major Xiążę Sałagow przyjmuje się do niej, w obowiązku General Audytora, i w generalnym Audytoryacie zasiadać ma z Xiążciem Szachowkim.

Regimentu muszkietyerow Goleniszczewa Kutuzowa Półkownik Liderns naznaczony onego kommandantem. Muszkietyerow Tuczkowa Półkownik Baron Gersdorf otrzymał rangę General Majora i Szefostwo regimentu muszkietyerow dawniey Korfa; muszkietyerow Doktorowa Podpółkownik Baron Patton Półkownikiem został. Majorowie Podpółkownikami: garnizonowego Olwińcowa Ostafiew, muszkietyerow Runicza Łukaszewicz. Garnizonowego Malejewa Kommandantem naznaczony Major Rindin. Szef regimentu muszkietyerow General Major Korf uwalnia się od służby.

- Kopia Najwyższych Reskryptow JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI; do Graffa Rastopcina

Widząc z rapportu Senatorow Szczerbatowa i Wolkońskiego z iak wielką oho-
tą i wiernością dopełnione są wszystkie
powinności w pocztowym Departamencie,
i zachowana jest onego kassa, oświadczamy
Wam za to najwyższe ukontentowanie.
11 Lutego 1800.

PAWEL.

Do Xiężny Natalii Alexandrowny.

Między przyślanemi od Kazańskiego Kommissoryatu wzorami sukien, i te znalazłem, które z Waszych fabryk w bardzo dobrym gatunku do pomienionego Kommissoryatu przyśtawione były. Chwaląc gorliwą ufilność w wydoskonaleniu tego co jest z powszechnym pożytkiem dla całego Państwa i Służby Naszey, oświadczamy Wam najwyższe ukontentowanie. W S. Petersburgu 18 Lutego 1800. PAWEL.

JEHO IMPERATORSKA MOSC za przyśtawienie dla woyska sukien w lepszym gatunku, Podpółkownika Osokina wyniosł na stopień Koleskiego Konfiliarza. Generalowie Inżynierow Suchtelen i Dewitte zasiadać będą w Departamencie wodnych komunikacyi.

*z Wiednia 1 Marca z Gazety
Hamburgskiej.*

General artylleryi Baron Kray wyjechał na czas bardzo krótki do Węgier, chcąc odwiedzić familią, powróciwszy z tamąd, natychmiast przedsięwzemie nową podróż ku Renowi, gdzie pod Arcy Xiążciem Kasrolem kommanderować ma iedną z wielkich armii Austryackich. Rekrutow partye codzień wysyłamy do Włoch i Szwabii na dopełnienie regimentow. W okolicach Raguzzańskich powstały domowe zamieszania. Kommanderujący w Albanii Austryackiey General Brady rozkazał dowodzcom ustępować z Państw Cesarza Jmci, oświadczając iż nie tylko nie znajdą ochrony, lecz owszem na pierwszą rzędu swoiego rekwizycyą wydanemi być muszą według wzajemney umowy.

Według ostatnich rapportow ze Włoch, armia Generała Melas dotąd stoi na leżach zimowych; wszelka inż jest z naszey strony gotowość do zagaienia kampanii; Generalowie Ott i Klenau podobno pierwsi ude-

(1)

rzę na kraj Genueski. Posel Ottomańskiej Porty niedawno wiadomość odebrał z Constantiopola, iż Wezyr Wielki rozpoczął wojenne czynności przeciwko Francuzom dość szczęśliwie, odbierając mącą twierdzę Larisch, na granicach pułtyni Siryą od Egiptu przedzielającej wystawioną. Kapitulacya z garnizonem Ankońskim podpisana, zrodziła wiele trudności; na ich ułatwienie wyznaczona będzie Kommiffya, do której ma należeć jeden z Generałów zagranicznych.

Ludność naszej stolicy powiększa się bardzo znacznie od lat kilku; w terażniejszym roku cena od najęcia domow podniosła się częścią prawie trzecią. W całej Austrii czują mieszkańcy niedostatek furazów; dla tej przyczyny Cesarz Jmć cenę opłaty pocztowej podwyższył rozkazem; dziś złoty ryński od konia dwać trzeba. Wurttembergski Konsiliarz przywoził niedawno zapieczetowane papiery zciągające się do wiadomej sprawy, którą w sądzie Nadwornym Cesarzkim rozpoczął panujący Xiążę z Stanami Xięstwa swojego o umyśloną zdradę; jeden z aresztowanych Deputatów tu się znajduje.

Pośród ogromnego przygotowania do wojny, mówić o bliskim pokoju nie przestają. Dziś biega w mieście pogłoska, iż Alexander Berthier Minister wojenny Francuzki tu jest spodziewany za dni kilka, otrzymawszy dawno potrzebne pasporta od Arcy Xiążęcia Króla. Ten w następującej kampanii General Kwatermistrzem chce mieć u siebie Barona Schmidt. Z całych Węgier bardzo wiele rozmaitej żywności i furazów prowadzą do portow; żkąd morzem do armii Włoskiej będą przewiezione; która do 160 tysięcy już pomnożona, w tych dniach zapewne w pole ruszy, chcąc zaatakować nieprzyjaciela do obrony nieprzygotowanego.

z Londynu 15 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Admirał Gardner wyszedł pod żagle z Torbay mając uważać obróty nieprzyjaciół w porcie Brestenskim. Flotta jego składa się z okrętow: Ville de Paris, Royal Sovereign, armat 110, London, Barfleur, Formidable, Glory, Neptune, S. Georges, 98; Cesar, Juste, Pompeius, 80. Hector, Montague, Bellona, Capitain, Centaur, Cumberland, Dragon, Defiance, Edgar, Magnificent, Renown, Superb, Triumph, od 74; ogółem okrętow 24. Ponieważ zaś flotta Hiszpańska Francuzka dwakroć jest mocniejsza, w Portsmouth i Plymouth stoi bardzo wiele uzbrojonych statkow, któremi Admirał Gardner wzmocniony w przygodzie, łatwo zniszczy nieprzyjacielskie zamyśli.

W Dublinie wice Król Margrabia Cornwallis d. 6 obu Jzdom Parlamentowym donosił urzędownie, iż Król Jmć i Parla-

ment W. Brytanii, dla wspólnego dobra i pożytku, gorąco pragną Zjednoczenia dwóch narodow; prosił oraz ażeby rzecz Irlandczykowie na uwagę wziąć chcieli. Ztąd w Jzbie niższej przyszło do długich sporow. Jedni chcieli wraz bez żadney do liberacyi projekt Unii przyszley odrzucić; drudzy radzili nad nim zastanowić się cokolwiek; ostatni więc przemogli, mając za sobą 158 głosow przeciwko 115; nieprzytomnych Reprezentantow było 22; co wszystko licząc 4 Sekretarzow i Oratora uczyni osob 300, z których dotąd składał się Dubliński Parlament w Jzbie Niższej; uchwała wyższej Jzby wiadomą nie jest.

Unia zaś ma być czyniona pod następującymi warunkami. 1. Od 1 stycznia r. 1801 wielka Brytania i Irlandya jeden naród składać powinny. 2. Sukcesya Tronu będzie utrzymana iak jest dzisiaj: 3. Jeden dla dwuch narodow Parlament. 4. Irlandya do wyższej Jzby wybierać będzie sposobem w Szkocyi zwyczajnym 4 Biskpów 8 Parow świeckich; do Jzby Niższej 100 Reprezentantow, 64 na 32 Hrabstwa. 36 na miasta znaczniejsze. Dalsze artykuły ściągają się do interesow Kościelnych, dochodow skarbowych, długu publicznego przywilejow Kupieckich i handlowych. Obszerniej o wszystkim doniesiemy w przyzwoitym czasie.

W obu Jzbach czytano temi dniami dwa pisma Królewskie. W pierwszym donosi Monarcha, że trzy okręta z Mogador w państwie Marokańskim przybyły, że wzywkami towarami spalić rozkazał; aby sądzą w towarach morowey zarazy nie było; za co Parlament nadgodę właścicielom przywoitą dać powinien. Drugie pismo jest więkzjej wagi. Ostrzega Monarcha, iż z Domem Austryackim, Elektorem Bawarskim i wielo Xiążętami Rzeskiemi negocyacye rozpoczął, celem uformowania tity ogromney, któraby dokazywała przeciwko nieprzyjacielowi powszechnemu; na co ponieważ są potrzebne subfidia z Anglii pieniężne, Król Jmć rzecz rozpoczętą zakończywszy, nie omieszka całą dzielo dać na uwagę Parlamentowi; tym czasem potrzebuie 500 tysięcy FS. na wydatki pierwiastkowe dla woysk posilkowych.

Na tymże posiedzeniu Admiralicya przelożyła konieczną potrzebę wyznaczenia summy 10 millionow 700 tysięcy FS. na wydatki flotne, co z millionem 800 tysięcy dawniej na ten rok danemi czyni 12 millionow 500 tysięcy. Z drugiey strony Minister wojenny donosił, że armia lądowa 32 tyśacami zmniejszona, w terażniejszym roku nad 192 tyśace wynosić nie będzie; na której utrzymanie 8 millionow 900 tysięcy FS potrzeba. Wszystkie summy pomienione bez żadney trudności dał Parlament. Tegoż czasu przyięto i uchwalono inną ministrow propozycyą, względem zawieszienia na czas dalszy prawa habeas

corpus zwanego, które Anglicy tarczą swobod narodowych zwykli nazywać.

W Izbie wyższej Lord Holland, w niższej Sheridan chcieli koniecznie dochozić przyczyn nieszczęśliwej wyprawy ku Batawskim brzegom; i tu jednak słabość swoją nakoniec poznała opozycya; pierwszy nie miał nad 12 głosów przeciw 57; Sheridan 45 przeciw 216. Ten swoim zwyczajem długo i uszczypliwie prawił; zniósł cierpliwie wszystko pierwszy Minister; w całej mowie Sheridana jedna myśl zażądała powszechną uwagę. Postępek, powiada, maytkow Hollenderkich zgorszeniem jest dla Anglików. Żołnierze nie powinni delibrować i prawo przepisywać współziomkom, lecz za Ojczyznę walczyć i umierać. Gdyby admirał Stora do Ruytera nieśmiertelnego był podobnym, musieliby życie mu wydrzeć Batawowie, chcąc przejść na stronę Anglików; a w ten czas czyliby przy stało na cnotliwych i mężnych Rycerzów, rękę podawać maytkom krwią wodza swego zbroczonym.

Słychać iż Margrabia Cornwallis prosi Ministrów o przystanie 15 tysięcy polskiego żołnierza; całe Królestwo Irlandzkie ma być zagrożone frogim zamieszczeniem. To pewna, iż w dzień podania wiadomości propozycyi Parlamentowi, Maire Dublinzki ostrzegł wice Króla, iż za spokojność miasta stołecznego nie chce zaręczać, jeżeli projekt Unii będzie uskuteczniony. Odpowiedział Margrabia, iż sam na siebie przyjmuje obowiązek utrzymania porządku; iakoż przy najwyższym nieukontentowaniu i do rozruchów skłonności, obywatele Dublinu spokojnie zachować się musieli, ponieważ liczne woyska pod bronią stały. Powiadają iż jeden z Lordów Irlandzkich dał 5 tysięcy FS, chcąc gmin do buntu nakłonić; i został wzięty do więzienia.

Z Jadyi Wschodniej przyślano raporty donoszą, iż rząd Angielski postanowił uczynić powtórny wyprawę na podbicie Manilli. Znacznicy obywatele naszej stolicy prozbę podali do Maira swiego, aby zwołał lud cały na walną radę która ma prosić Króla Jmci o pokoy; rzecz odłożono na d. 19 terazniejszego miesiąca. W Izbie niższej Reprezentant Whitbread radzi napisać ustawę na poratowanie ubogich i rzemieślników; przed 4 laty propozycyą jego odrzucił Parlament dziś mile przyjął. Nie ustaie pogłoska o blisko następującej wyprawie ku brzegom Francuzkim pod kommandą Generała Abercromby; między innemi użyte być mają woyska na wyspach Jersey i Guernesey rozłożone.

Z Indyi zachodniej wiadomość odbieramy, że flotę kupiecką do Jamaiki płynącą rozpedziła między wyspami Antylskimi krążąca eskadra Hiszpańska. Zdobycy w Seringapatnam znaleziona w gotowym tylko groszu była tak niezmierną, iż Ge-

nerał en Chef armią kommanderującą z podziału dostał 120 tysięcy FS. Namiestnik jego 15 tysięcy; każdy General 12 tysięcy, Półkownik 4 tysiące, 3 Podpółkownik, 2 Major, tysiąc Kapitan, 500 niżsi officyero-wie. W tej chwili smutna z Dublinu wiadomość przychodzi, że przy największej baczości garnizonu, lud nieukontentowany ciskał kamienie na wielu Reprezentantów Unii przychylnych, okna w domach powybił, i wiele dopełnił bezprawia. Straż wszędy podwoiono; Izby Parlamentowe żołnierzem epasane.

General Abercromby dziś wyjechał do Szkocyi; co jest dowodem, że albo wyprawa nie rychło nastąpi, albo wódz pomieniony do niej należeć nie ma.

z Paryża 24 Lutego z Gazety
Hamburgkiej.

Co się stało z najwyższym dowódcą Szuanów Frotté, nie wiemy; jedni mówią iż w mieście Verneuil z całym sztabem rozstrzelany został; drudzy że Konsul Buonaparte kazał go przyprowadzić do naszej stolicy, chcąc życiem darować. Za dni kilka zniknie wątpliwość. To pewna, iż pozostali Szefowie rokoszantów broń bez odporu składają; tak uczynili Escure, Boudin, Frotté krewny wyżej pomienionego, i wielu innych; Ruaix który chciał przedłużyć wojnę domową, od własnego ludu musiał uciekać, i nie bez trudności życie unioś. Armia Republikantska na małe kolumny podzielona przebiega zbuntowane niedawno Departamenta, pilnie uważając iesliby gdzie nie było ukrytey broni.

Brune wydał ieszcze odezwę do ludu i Szuanów trwających w uporze, dając każdemu czas bardzo krótki do poddania się prawu. Niebo i wsóziomków bierze na świadectwo, iż niechce krwi obywatelskiej przelewać. Każdy mieszkaniec, zacząwszy od 14 letnich młodzieńców, stać powinien przed zwierzchnością z oświadczeniem iż nie był nigdy Szuanem, albo też być przestał; ostatni w dowód rzetelności oręź przynosić mają, i świadectwo urzędowe odbiorą, które im za pasport służyć będzie. W przeciwnym zdarzeniu grozi sądem woyskowym i karą. Przebaczenie i pokoy, powiada nakoniec, Francuzom oblakany, których oycyzna chętnie, jako własne dzieci, na łono przyjmie.

Gdy Konsulowie do pałacu Thuilleries wjazd odprawowali, tegoż dnia przyjęcie prawie iednomyślne konstitucyi nowey od całego narodu, ogłoszone zostało. Buonaparte dawał audyencyą, otoczony kolegami, Ministrami, Stanu Konsyliarzami, Generałami, Posłom lub Agentom: Hiszpańskiemu, Pruskim, Duńskiemu, Szwedzkim, Batawskiemu, Amerykańskiemu, Cisalpińskiemu, Szwajcarskiemu, Liguryjskie-

mu, Rzymskiemu, Badeńskiemu, Hesse Casselskiemu; naydłużey z Hiszpańskim i Cisalpińskim rozmawiał. Gdy niesiono chorągwie poszarpane 96, 30. i 40 półbrigady, głowę z uszanowaniem nachylił.

Utrzymywanie Prefektów i pomocników po wszystkich Departamentach nie ma kosztować na rok RPtey nad 2 milliony 500 tysięcy liwrow. Buonaparte długo rozmawiał i publicznie pochwałił O. Chanorie, który owce Hiszpańskie do Francji zprowadzić, rozmnożyć, i naturalizować potrafił. Bank Francuzki zaczął już opłacać wexle rozmaite i papiery. Ex Direktor Szwajcarski Ochs przybył do naszey stolicy; General Angielski Knox dany w zakład przez Xiążęcia d'York, wyjeżdża z Calais do oycyzny, ponieważ wszystkie warunki podpisanej w Alkmaar kapitulacyi z obu stron dopełnione zostały. O nowych negocyacyach względem przywrócenia pokoju pożądanego, nie nie słyhać.

Chodzi po ręku list Ludwika 18 do Xiążęcia de Harcourt, w którym donosi Monarcha o pojednaniu swoim z potomkami zmarłego Egalité, za prozbą Xiężny d'Orleans, i całej rady Królewskiej; wszyscy Ministrowie przebaczenie i litość iednogłośnie wolałi. Buonaparte uwolnić kazał od oka policyi, i do wszelkich przywilejów obywatelskich przywrócił skazanych r. 1797. na deportacyą: Delarue, Duplantier, Duprat, Gomicourt, Muraire, Boiffy d'Anglas, Noailles, Pastoret, Vaublanc, Dumas, Paradis, Saladin, Portalis, Dumolard, Blain, Suard, i kilku innych; wszyscy zbyt śmiało mówiąc za prawem i wolnością, zasłużyli na nienawiść i karę niesłuszną u bywszych RPtey Direktorow.

Wkrótce księga praw cywilnych ma być oddana zgromadzeniu prawodawczemu. Z Gujanny Francuzkiej Buonaparte wszystkich wygnañców do wyspy Rhe zgromadzić iak nayrychley rozkazał, między innemu Duchowieństwo Belgickie; tu przed sądem niewinność swoją okazywać powinni. Okręt niedawno przybyły do Bordeaux z wyspy S. Domingo pomyslniejsze dał wiadomości o stanie osady pomienioney. Gdy pod żagle wychodził w samym porcie Cap liczonego 503 okręta kupieckie rozmaitych narodow, z kąd o wielkości handlu sądzić łatwo; mieli nadzieję mieszkańce, iż krwawe niezgody między Generalami Toussaint i Rigaud wkrótce koniec wezmą szczęśliwy.

Uważał dotąd narod z pociechą, że wszystkie projekta przez Konsiliarzow stanu ułożone od Konsula potwierdzone, w zgromadzeniu prawodawczym pochwałę znalazły. Teraz jest w deliberacyi ieden bardzo ważny który wiele się przyczyni zapewne do przywrócenia wnetrzney spokojności; rzecz idzie o wyznaczenie pen-

sy dla osob Duchownych płci oboiej; równe bydź mają we Francji iako też w Departamentach przyłączonych. Powiadają że General Brune ma otrzymać naywyższą komendę armii Włoskiej; Massena zaś do stoyności pierwszego Namiestnika Konsula. W listach z Vannes odebranych znajdujemy, że Szuznowie w pomienionym mieście już złożyli 30 tysięcy 500 sztuk ręczney broni armat 40.

z Constantinopola 25 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Lud w stolicy naszey szemrzeć zaczął widząc nieczynność armii na odzyskanie Egiptu wysłaney. Wiadomości o kłótniach między Wielkim Wezyrem i Ghezzar Baszą podobno były powiększone; dziś albowiem pomyslniejszą mamy od kilku Tartarskich gońców przyniesioną, iż woyska Ottomańskie zagały szczęśliwie kampanią. Tam gdzie się zaczyna pustynia Siryą od Egiptu dzieląca, na samey granicy jest twierdza Larisch którą Buonaparte umocnić, i do długiey obrony we wszystko kazał opatrzyć. Wielki Wezyr musiał zprowadzać artylerią z Jaffy i Damaszku; ta pod dozorem Angielskich Officyerow dość długo grając, na koniec mur zlamala.

To widząc Wezyr wezwał do kapitulacyi Francuzow: Garnizon z 2 tysięcy żołnierza złożony bronić się postanowił; więc szturmem do Larisch wtargneli Ottomanie. Dowodca Mustafa Basza z 1,500 ludu poległ wprawdzie, lecz nieprzyjaciele twierdzę opuszczać musieli; część ich w pień wycięta; drugą wzięto w niewolę, między innemi kommanderującego Generala; ostatnia do Egiptu powróciła; iehcow. i 300 urzędnionych ięzykow spodziewamy się wkrótce oglądać w naszey stolicy. Tak pomyslna wiadomość radością napętniała lud cały; Porta urzędownie o wszystkim co się stało doniosła Ministrom zprzymierzonych Mocarstw; jest nadzieia pozyskania Egiptu; Wielki Wezyr wraz po zwycięztwie na czele całej armii ruszył presto na Cair.

Zywność w naszey stolicy nieznośnie jest droga, chociaź rząd stara się wszystkiego ludowi dostarczyć. Handel kawy upadł prawie. Słyhać iż General Kleber nie przeżąda nam podawać propozycyi do pokoju; armia jego nad 14 tysięcy żołnierza nie wynosi. Lecz Wielki Wezyr chce orężem wszystkiego dokazać; dla tey przyczyny w arsenalach Ottomańskich uzbrajają się coraz nowe okręta; uzbroione z woyskiem i amunicyami wychodzą do Siryi. General Angielski Koehler z kilku officyerami niedawno pośpieszył do obozu.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 7 Marca 1800 we Srzodę.

z Hagi 22 Lutego z Gazety
Courier du Bas-Rhin.

Krayenhoff nie przyjął ofiarowanego sobie urzędu Ministra wojennego; przyjmie więc podobno Cambier; ten trzy lata był Porucznikiem w wojsku Batawskim; człowiek poczciwy. General Inspektor Chaulmont Dupont oglądał regimenta Francuzkie. Nie potwierdziła się wiadomość o wzięciu przez Anglików Batawii. Teraz rząd myśli, jakim sposobem i z jakiego źródła ma być napelniony skarb publiczny; podatki bez wątpienia podwyższy Zgromadzenie prawodawcze. Między Direktora mi naszymi, Generałem Augereau, i Posłem Semonville przykładna dziś panuje zgoda; negocyacye dotąd ukończone nie są.

z Rzymu 1 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Niedawno z Civitavecchia do naszej stolicy zprowadzono tyśiąc 200 miar zboża. Dziś przed mostem S. Anioła powieszony został Octavio Capelli, dawny przyjaciel i strońnik sławnego Cagliostro. Przed kilku laty w trybunale Świętej Inkwizycji skazany na wieczne więzienie w Civita Castellana, uwolniony przez Francuzów, dopuścił się wielu zbrodni za co kilkakrotnie miał być rozstrzelany. Naostatek pod dzisiejszym rządem nie uszedł kary zastawionej.

z Semlinu 3 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Paswan Oglou, nie zajął Nisy, we dług ogłosu powszechnego; owszem doznając przeszkody w ciągnięciu ku tej twierdzy, zwrócił się do Widdinu. Nie przeto jednak odstąpił swoich zamysłów; spodziewamy się wkrótce widzieć wojska jego nie tylko pod Widdinem, ale też pod Belgradem. Według listów z Constantinopola, General Francuzki Kleber miał

rozpocząć negocyacye z Wezyrem Wielkim.

z Turynu 7 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Donoszą z kraiu Liguryjskiego, że wojska Francuzkie w okolicach Genui rozłożone licząc nawet posiłki niedawno przybyłe, nie wynoszą nad 18 tysięcy ludzi zbrojnego; tak wielką klęskę choroby sprawiły; na żywności zbywa mieszkańcom. Twierdza Gavi z daleka przez Austryaków jest opuszczoną. Nieprzyjaciel umacnia wawoz Bocchetta i wiele innych; szczyt S. Spirito nie są osadzone; armaty do Loano przewiezione. W Novi garnizon składa się z regimentów Piemontskich; kommanderuje w tych stronach General Hohenzollern; ten ma potężnie wspierać atak do wschodniej Liguryi Generalów Ott, Klenau i Lorda Keitha.

Marsena przybył morzem do Genui; był w niebezpieczeństwie ścigany przez korsarzów. Nie mieszkając zalecił obywatelom, ażeby million talarów wyliczyli dla żołnierza broń ich Ojczyznę gotowego. W Sawonie formuje się nowy legion do którego przyimują lud rozmaitych narodów. Cesarskie wojska zgromadzać zaczęto w okolicach Aquis i Alexandryi; Między sprzętami zmarłego Generala Championnet znaleziono wiele szacownych klejnotów, i niemalą sumę pieniędzy; te Marsena zabrał do obozu. W Neapolu Kommissya sądzić nieprześlacie rządow bywszej RPtęy, i Officyerów którzy iey służyli; z ostatnich niektórych głowy ucięto, innych oddano na galery, lub wysłano na wygnanie.

z Zurich 15 Lutego z Gazety
Frankfortskiej.

Już General en chef Moreau bawił w mieście naszym godzin 24, gdy z Pary

za przybyły General Adjutant pierwsze-
go Konsula, oddał onemu bardzo ważne
depefze; nie pojechał więc do jeziora Con-
fancyńskiego i Grifońskich granic, lecz do
Bazilei powrócił; przyczyna nie wiadoma;
jedni mówią o podpisaniu zawieszenia bro-
ni wkrótce następującym, inni zaś o bli-
skiej wojska za Ren przeprawie; niektóre
półbrigady ruszono ku granicom Tirol-
skim.

*z Bruxelles 20 Lutego z Gazety
Hamburgskiej.*

Od kilku dni nadzwyczajne obroty

widzieć się daia w wojsku Francuzkim.
wiele półbrigad idzie do armii Generała
Moreau ku Renowi. Część większa Flan-
dryjskich garnizonow, zatogi Metzu, Lu-
xembourga i wielu twierdz granicznych do
rzeki Lahn pośpieszają, gdzie ma być u-
formowana liczna diwizya pod kommandą
S. Suzanne. Konsulowie z fabrykantami
miasta Liege kontrakt zawarli na 60 tysię-
cy karabinow. Batawskie wojska, które we
dług umowy przyłączone będą do armii
Nad Reńskiej, rużają z leż zimowych;
tamże poydzie legion północnym, zwany.
Generał Daendels kommanderować będzie
od Dusseldorff aż do Coblence.

Urząd Miasta Gubernńskiego Wilna na mocy Dekretu Sądu Nadwornego
Littgo do wyprzedania przez Publiczną Aukcyą Kamienicy Sienkiewiczowskiej
na Ulicy Zmuydzkiej pod Nu: 306 fytuowanej wyznaczony, podaje do wiado-
mości, iż w terminie trzecim na też licytacyą wyznaczonym naywiększą za
tęż Kamienicę sumnę, to jest Zł: Cztery tysiące dwadzieście ofiarował oby-
watel Wileń: Szymon Woynowski, w celu zātym pełnienia ukazow Monarszych,
Urząd termin ostateczny na takową licytacyą w dzień 15 miesią: Mar: Ru: idą-
cego przeznacza, w którym to terminie życzący sobie nabydź wspomnioną ka-
mienicę oświadczenie swoje o godzinie trzeciej z południa urzędowi w teyż
Kamienicy na piśmie podawać powinni. Ru. 1800. Marca 6 dnia.

Roku 1800 Januar: 25 dnia. Dekret Magistratu Wileńskiego nastaly w
Sprawie o Extradycyą summy 2,500 złotych Polskich ulokowanej w Kancel-
laryi Grodzkiej Wileńskiej przez zesłego Antoniego Sawickiego Strażnika
Starodubowskiego Roku 1775. Julii 6. dnia na skutek Kredytow, z Kamie-
nicy Jhnatowiczowskiej wypadających, przepisał; ażeby każdy mający do wśpo-
mnioney summy Pretensyą z Prawdziwemi swoiemi dowodami od Datty za-
padłego tego Dekretu, za niedziel osm przed tymże Magistratem Wileńskim
stawił się dla pozyskania oney. W przeciagu bowiem takowych osmiu Nie-
dziel, aby każdego w powszechności ta wiadomość doszła, przez Gazetę ob-
wieszcza się.

Jzba Kupiecka Wileńska --- podaje do wiadomości że Kamienica pod
Num 82 na Sawicz Ulicy fytuowana, od daty 12 Aprila 1800 Roku jest
do wypuszczenia w arędowną Tenutę więcey dajacemu pod Kondycyami,
które między życzącymi oną zaiąc i Kupiecką Jzbą ułożone będą --- Chcący
więc oną zaarędować na pewne lata, obligowani są udać się do Dyrektorow
Jzby Kupieckiej Radnego Mikołaja Szella. w domie Swoim pod Num 21 i Ka-
rola Szwartza Kupca Wileńskiego pod Num 75 mieszkających w każdym cza-
sie. niepóźniej iednak, iak przed dniem 25 miesią: Marca idącego Roku ---
Datt na Sefsyi Jzby Kupieckiej Wileńskiej 1800 Roku, miesiąca Februaryi 28.
dnia.

W teraznieyszym miesiącu zaczyna się kwartalna prenumerata Kuryera
Litewskiego; na mieyscu wzięty kosztuie na rok Zł 60, z pocztą 80.